
Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

LÉTO U VODY
Ve dvou tvořivých dílničkách si vyrobíme z papírových
talířů a komponentů potápěče a loďku s majákem.

9. 7. 2024 od 8 do 16 hodin
6. 8. 2024 od 8 do 16 hodin

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

LEGOHRÁTKY
Akce je určena pro děti i celé rodiny, které si chtějí
vyzkoušet stavění a programování sady Lego WeDo nebo
Robotis Play. Během akce budete mít možnost postavit
různé modely a naučit se základům programování, aby
vaše výtvory ožily.

15. 8. 2024 od 9 do 12 hodin

U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

PIŠKVORKY
Soutěžní klání v oblíbené logické hře pro všechny děti.

18. 7. 2024 ve 13 hodin

Hravé a tvůrčí dílny

K-klub Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

ČAROVÁNÍ S 3D PEREM
Pokud tě láká 3D tisk nebo 3D pera, tak si vše můžeš
vyzkoušet v Káčku. Zjistíš, jak se s 3D pery pracuje 
a odneseš si domů svůj vlastní výrobek.

11. 7. 2024 od 14 do 18 hodin

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

TVOŘIVÁ DÍLNA S 3D PERY
Akce je určena pro děti i dospělé, užijete si dopoledne
plné kreativity a zábavy. Naše lektorka vám ukáže, jak 
s 3D pery pracovat a poskytne vám inspiraci pro vaše
vlastní projekty. Budete mít možnost vytvořit originální
dekorace, drobné dárky nebo jen tak experimentovat 
a rozvíjet svou fantazii. Všechny potřebné materiály
budou k dispozici na místě. Těšíme se na vás!

13. 8. 2024 od 9 do 12 hodin

Letní prázdniny se blíží a my vám přinášíme přehled
aktivit pro všechny děti, které nechtějí sedět doma.
Užijí si spoustu legrace, najdou nové kamarády a naučí
se novým dovednostem. 

Léto v knihovně!

PRÁZDNINOVÉ
AKTIVITY PRO DĚTI

Po celé prázdniny v rámci provozní doby jednotlivých
poboček si děti mohou přijít zahrát deskové hry, řešit             
zábavné kvízy a zúčastnit se tvořivých dílen. Nechybí
ani oblíbené čtenářské soutěže.

Hornosušská 2, Havířov-Prostřední Suchá

TVOŘIVÉ DÍLNY
Pro děti je připravena spousta tvůrčích aktivit, například
výroba zvířátek, malování na kamínky, výroba malých
lucerniček apod. V případě zájmu se informujte předem
na tel. 597 317 227 nebo e-mailu sucha@knih-havirov.cz.

V provozní době pobočky

Všechna dětská oddělení

DESKOVKY A ZÁBAVNÉ  KVÍZY
Ve všech dětských odděleních si děti mohou během
provozní doby hrát deskové hry a luštit zábavné kvízy.

V provozní době poboček

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

KURZ HÁČKOVÁNÍ
Je ti mezi 11 a 15 lety a láká tě háčkování? Nepropásni
příležitost a přihlas se na kurz. Během 4 dnů se naučíš
základní techniky háčkování a vytvoříš si vlastní výrobek
v podobě háčkovaného plyšáka. Kurz stojí 200 Kč a platí
se na první lekci. V ceně je zahrnut veškerý materiál. 
Do kurzu se přihlas osobně, na tel. čísle 597 317 217 nebo
e-mailu detske@knih-havirov.cz. Omezená kapacita!

15.-19. 7. 2024 od 9.30 do 11.30 hodin



      
ČTENÁŘSKÉ BINGO

Vydejte se na cestu za čtenářským dobrodružstvím 
a zahrajte si bingo z knížek, které během prázdnin
přečtete. Vaším úkolem je propojit řadu čtyř na sebe
navazujících polí v řádku, sloupci nebo diagonále. Stačí
tedy přečíst alespoň čtyři knížky a máte splněno. Hrací
kartu odevzdejte do 2. 9. 2024. Výherci obdrží cenu.

Od 1. 7. do 31. 8. 2024

Všechny pobočky Městské knihovny Havířov

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

SPORTOVNÍ TÝDEN S K-KLUBEM
Na chvíli odložíme knihy a protáhneme svaly. Celý týden
se budeme věnovat kolektivním sportům a vyzkoušíme
si, jak jsou na tom knihomolové například s volejbalem
nebo s badmintonem. Přihlas se sám nebo s kamarádem
nejpozději den předem v K-klubu. Více informací bude
týden předem v K-klubu a na webu knihovny. Budeme se
řídit podle počasí.

26.-30. 8. 2024 od 13.30 hodin

U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

ŠVIHADLOVÁ ŠKOLKA
Švihadlový král nebo švihadlová královna získají malou
odměnu. Zkusíte si hru vašich rodičů? Skákat budeme 
na terase po celý den.

8. 8. 2024 od 8 do 17 hodin

Prázdninová hra
pro děti i dospělé

Čtenářské kluby

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

BOOKSTART: HRAČTENÍ
Volné hraní a čtení na terase pro děti od 2 do 5 let.

24. 7. 2024 v 9.30 hodin

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

BOOKSTART: VAŘÍME S PEJSKEM 
A KOČIČKOU
Co nám chutná? A jak se vaří v pohádkách? O tom všem
si přečteme. Pro děti od 0 do 3 let. Nutná rezervace na
tel. 597 317 223 nebo e-mailu prodeti@knih-havirov.cz.

24. 7. 2024 v 10 hodin

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

BOOKSTART
Pro děti od 0 do 3 let. Nutná rezervace na tel. 597 317 223
nebo e-mailu prodeti@knih-havirov.cz.

21. 8. 2024 v 10 hodin

Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

BOOKSTART: VŠECHNY BARVY LÉTA
Zveme děti od 2 do 6 let na další akci v rámci projektu
Bookstart. Léto je plné barev, zopakujeme si je spolu.

31. 7. 2024 v 10 hodin

Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

BOOKSTART: ŠKOLKA VOLÁ
Co čeká děti ve školce? Pro děti od 2 do 6 let.

28. 8. 2024 v 10 hodin

U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

ČTENÁŘSKÝ KLUB
Zveme všechny knihomoly do čtenářského klubu, kde
čteme knihy všech žánrů a povídáme si (nejen) o knihách.

Každou středu v 10 hodin

Sportem ku zdraví

Prázdninové soutěže

Hornosušská 2, Havířov-Prostřední Suchá

ZVUKY PŘÍRODY
Vydej se s námi na stezku knihovnou a hledej kouzelné
samolepky. Přilož Albi tužku a zaposlouchej se do zvuků
přírody. Poznáš, co je to za zvuk? Elektronická Albi tužka
k vypůjčení u knihovnice.

Od 1. 7. do 30. 8. 2024

Všechny pobočky Městské knihovny Havířov

LOVCI KÓDŮ
V této interaktivní hře budete hledat QR kódy umístěné 
v pobočkách městské knihovny a plnit jednoduché úkoly.
Každý QR kód odhalí část věty, která vás nasměruje ke
skrytému pokladu. Mapu ke hře získáte ve své knihovně.

Od 1. 7. do 30. 8. 2024

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

BOOKSTART: HRAČTENÍ
Volné hraní a čtení na terase pro děti od 2 do 5 let.

21. 8. 2024 v 9.30 hodin


